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Ansøgningsskema til Bæredygtighedspuljen  

A. Kort sammenfatning 

B. Organisering 

C. Projektet 

D. Projektets økonomi 

E. Evaluering og erfaringsopsamling 
 

A. Kort sammenfatning 

Projektets titel:  
 

Projektansvarlig kontaktperson  

Navn: 

Adresse: 

Tlf.nr.: 

E‐mail: 

Borgergruppe, forening, virksomhed el.lign., skriv navn:   

Projektets tidsplan: 

Forventet startdato: 

Forventet slutdato 

Hvor stort beløb søger I? 
 

Hvor stor en del af beløbet skal anvendes i år? 
 

Hvor stor en del af beløbet skal anvendes næste år? 
 

Beskriv kort hvad projektet omhandler:  
 
 
 
 
 

B. Organisering 

a. Hvem er ansøger (borger, borgergruppe, forening, virksomhed osv.) ? 
 
 
 

b. Hvor mange personer deltager i projektet? 
 
 
 

c. Hvem er ansvarlig for hvad? 
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C. Projektet 

Hvem er projektets målgruppe(r)? (‐ hvem henvender projektets aktiviteter m.m. sig til?) 

 
 
 
 
 

Angiv projektets målsætning(er) og succeskriterier: (‐ hvad ønsker I at opnå med projektet og hvad skal der til, 
for at I vil betegne det som en succes) 
 
 
 
 

Beskriv hvilke aktivitet(er) I vil gennemføre og de miljøeffekter I forventer de fører til: 
 

Aktivitetsbeskrivelse:  Ansvarlig kontaktperson: 

A: 
 

A: 

B: 
 

B: 

C: 
 

C: 

D: 
 

D: 

E: 
 

E: 

 

D. Projektets økonomi 

Hvilke udgifter forventer I? (opdelt på poster)  Kr. 

1: 
 

1: 
 

2: 
 

2: 
 

3: 
 

3: 
 

4: 
 

4: 
 

5: 
 

5: 
 

Total  

Hvilke udgifter skal det ansøgte tilskud dække?  
 
 
 

Egen finansiering? 
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Forholdet mellem professionel og frivillig arbejdskraft? 
 
 
 

Har du/I modtaget støtte fra anden side (Hvem, hvor meget er søgt/givet i tilskud?) 
 
 
 

Andre relevante oplysninger: 
 
 
 
 
 

E. Evaluering og erfaringsopsamling 

Hvordan forventer I, at projektets erfaringer bliver samlet op og videreformidlet? 
(I vil modtage et evalueringsskema, hvis I får støtte til projektet) 
 
 
 
 

 


	Projektets titel: Bælgfrugter på tallerkenen
	Navn: Christina Rasmussen
	Adresse: Dansk Vegetarisk Forening: Nørrebrogade 20, 1. sal, 2200 København N
	Tlfnr: 71791508
	Email: christina@vegetarisk.dk
	Borgergruppe forening virksomhed ellign skriv navn:  Dansk Vegetarisk Forening (DVF)
	Forventet startdato: 01-12-2017
	Forventet slutdato: 30-06-2018
	Hvor stort beløb søger I: 18.250 kr.
	Hvor stor en del af beløbet skal anvendes i år: 2.250 kr.
	Hvor stor en del af beløbet skal anvendes næste år: 16.000 kr.
	Beskriv kort hvad projektet omhandler: FN har siden 2016 haft fokus på at øge den offentlige bevidsthed om de smags- og ernæringsmæssige fordele ved bælgfrugter, som spiller en vigtig rolle i bæredygtig fødevareproduktion - lokalt som globalt.

En række workshops i Ringsted vil sætte fokus på madlavning med bælgfrugter, som kikærter, bønner og linser, der ofte bliver overset i det danske køkken. Bælgfrugter er ellers en vigtig proteinkilde og udgør et godt og bæredygtigt alternativ til kød.

Konkret består projektet af tre madlavningsworkshops, en happening på Torvet i Ringsted med madlavningsdemonstration og smagsprøver samt uddeling af 250 informations- og opskriftshæfter.

Målet med workshoppene er at gøre deltagerne mere bevidste om de væsentlige fordele ved bælgfrugter samt give dem handlekompetencer inden for madlavning med bælgfrugter. 

Afholdelse af workshoppene vil foregå i maj-juni, hvor der er friske grøntsager i sæson. 
	a Hvem er ansøger borger borgergruppe forening virksomhed osv: Dansk Vegetarisk Forening (DVF)
	b Hvor mange personer deltager i projektet: 1 projektkoordinator til udvikling, supervision og evaluering (lønnet).

1 kok med undervisningserfaring (honorarlønnet).

4-5 frivillige til at bistå planlægningen af forløbet og deltage ved happening på Torvet i Ringsted.

2 frivillige (herunder tilknyttet frivillig grafiker) til udvikling og opsætning af informations- og opskriftshæfte.
	c Hvem er ansvarlig for hvad: Projektkoordinatoren har det overordnede og koordinerende ansvar for workshoppene samt budget og evaluering. 

Foreningens erfarne frivillige har ansvaret for madlavningsdemonstrationen, herunder også indkøb og madlavning på dagen.

Kokken har ansvaret for opskrifter og indkøbslister (med sparring fra projektkoordinator) samt undervisningen til workshoppene.
	Hvem er projektets målgrupper  hvem henvender projektets aktiviteter mm sig til: Workshoppens primære målgruppe vil være 60 borgere i Ringsted med interesse for bæredygtig mad, og sekundært deres familier og netværk. 

Ved en happening på Torvet vil projektet desuden nå ud til flere af byens borgere og skabe opmærksomhed om emnet. Gennem madlavningsdemonstration og uddeling af smagsprøver vil denne happening også gøre mad med bælgfrugter konkret og tilgængelig for disse borgere. 

250 borgere, som kan finde viden og inpiration i de uddelte informations- og opskriftshæfter. 
	Angiv projektets målsætninger og succeskriterier  hvad ønsker I at opnå med projektet og hvad skal der til for at I vil betegne det som en succes: - Afholdelse af en madlavningsdemonstration med smagsprøver på Torvet i Ringsted med stor og positivt interesse fra forbipasserende samt tilmelding til workshoppene (1/3 af deltagerpladserne). 

- Afholdelse af tre gratis madlavingsworkshops med ca. 20. deltagere pr. workshop, hvor bælgfrugter er omdrejningspunkt for madlavningen.

- Uddeling af 250 informations- og opskriftshæfter til interesserede borgere. 

- Positive tilkendegivelser fra størstedelen af deltagerne, der giver udtryk for, at de ønsker at bruge bælgfrugter hyppigere i madlavningen fremover.

- Lokal pressedækning af både happening og workshops. 
	A: Projektudvikling
	A_2: Christina Rasmussen
	B: Udvikling og opsætning af informations- og opskriftshæfte
	B_2: Christina Rasmussen
	C: Madlavningsdemonstration med smagsprøver på Torvet i Ringsted
	C_2: Christina Rasmussen
	D: Madlavningsworkshops med bælgfrugter i centrum
	D_2: Ekstern kok
	E: Evaluering
	E_2: Christina Rasmussen
	1: Løn til projektkoordinator: 30 timer á 225 kr. kr.
	1_2: 6.750 kr.
	2: Honorar til kok: 3 workshopsgange á 1.000 kr.
	2_2: 3.000 kr.
	3: Transport: 6 ture á 250 kr.
	3_2: 1.500 kr.
	4: Råvarer: 60 deltagere á 50 kr. + 1.000 kr. til happening  
	4_2: 4.000 kr.
	5Total: 18.250 kr.
	Hvilke udgifter skal det ansøgte tilskud dække: Da vi er en lille forening med et begrænset budget, søger vi om at få dækket det fulde beløb, i alt 18.250 kr. Dog vil vi forsøge at få råvarer sponsoreret fra lokale butikker eller større producenter, hvorved denne post muligvis kan mindskes. Ligeledes kan antallet af workshops justeres, hvis det fulde beløb ikke kan imødekommes.
	Egen finansiering: Tryk af materialer til happening (bannere/plakater til blikfang + hæfter): 2.500 kr.

Foreningen dækker selv eventuelle overskridelser af budgettet og bidrager derudover med arbejdskraft i form af engagerede og kompetente frivillige.
	Forholdet mellem professionel og frivillig arbejdskraft: Det er nødvendigt med en professionel projektkoordinator til at kvalitetssikre indhold og proces, og sikre at tidsplanen holdes. Det er ligeledes nødvendigt at hyre en professionel kok med undervisningserfaring for at sikre oplevelsen for deltagerne og dermed nå projektets succeskriterier. 

Dansk Vegetarisk Forening er dog en forening, der i høj grad er baseret på frivillighed, og som har mange frivillige, også med faglige kompetencer inden for både miljø og ernæring, som vil kunne løfte dette projekt i processen, opfølgningen og til den teoretiske del af kurset. 
	Har duI modtaget støtte fra anden side Hvem hvor meget er søgtgivet i tilskud: Nej, men vi vil søge at få råvarer helt eller delvist finansieret via sponsorater fra producenter og/eller lokale fødevarebutikker, således at denne post kan mindskes. 
	Andre relevante oplysninger: Såfremt projektet får støtte, vil målsætningen være at konceptet skal fortsætte efter perioden med flere kurser. Af denne årsag er det også vigtigt at have en professionel projektkoordinator for at sikre kontinuitet, korrekt evaluering og videndeling. Kan projektet ikke støttes med det fulde beløb, kan der evt. findes midler gennem deltagerbetaling eller ved justering af antallet af workshops og deltagere.
	Hvordan forventer I at projektets erfaringer bliver samlet op og videreformidlet I vil modtage et evalueringsskema hvis I får støtte til projektet: Erfaringerne fra dette projekt vil være værdifulde ift. afholdelse af lignende arrangementer på et senere tidspunkt. Foreningen oplever stor interesse for denne type arrangementer fra hele landet.

Projektet vil derfor lægge vægt på, at både deltagerne, kokken og de frivillige får mulighed for at give deres mening til kende i en evaluering af forløbet. 
	5: Lokaleleje med mulighed for madlavning
	5_2: 3.000 kr.


